
 

 

 

学校公開・セーフティ教室 

 ５月１１日（土）全校一斉に授業公開・学校公開が実施されました。 

先生達も前日遅くまで教材研究や教材づくりに取り組んでおりました。 

子ども達も保護者の方々が来てくれるということで、いつもよりやや 

緊張気味のところもありましたが、いつも以上に一生懸命に学習に取 

り組んでいる姿がとても印象的でした。 

なお、今回は立川警察署の方により「不審者対応」「薬物乱用防止」、 

についてのお話をして頂きました。ロールプレイなども行いながら、 

子ども達は、体験的にも多くのことを学ぶことができました。 

 今回の学校公開では、約４００人もの方々がご来校していただきま 

した。多くの皆様のご参観をいただいたことに心より感謝申し上げま 

す。学校公開は今年度８回が予定されております。今後も多くの機会 

にご来校していただき、子ども達を励ましていただければ幸いです。 

 

全校朝会より 

 ５月１３日（月）の全校朝会にて、国立第七小学校 

地区の民生委員さんと児童委員の方々の紹介をさせて 

いただきました。それぞれの委員さんには、毎朝の子 

ども達の安全登校やその他にもいろいろとお世話にな 

っており、心より感謝申し上げます。本当にありがと 

うございます。朝会では、「安全な登校をするように 

してください。みんなで元気な声であいさつしましょ 

う。」等のお話がありました。皆でしっかりと守って 

いきましょう。ご来校頂きありがとうございました。 

 

特別支援学級開級式 

 特別支援教育とは、しょうがいがあることにより、通常の学級における指導だけではその力を十

分に伸ばすことが困難な子どもたちについて、一人一人のしょうがいの種類・状況などに応じ、小・

中学校の特別支援学級や通級指導学級等において、特別な配慮のもとに適切な指導が行われていま

す。本校には、「ことばの教室」があり、国立市内の各小・中学校から通級指導に通っている児童

がおりますが、さらに今年度より、国立第七小学校には「スマイル学級」が設置されることになり、

５月１３日（月）に開級致しました。 

「スマイル学級」という名のように、皆で笑顔いっぱいの通級学級となるように、国立第七小学

校の教職員も力を合わせ指導してまいります。よろしくお願いいたします。 

校長室だより 国立市立国立第七小学校長 森田弘文 

平成２５年５月１４日  NO.８ 

授業風景 

セーフティ教室 

５月１３日の全校朝会 


